

Şiddete Karşı İzmir Kadın Koordinasyonu'nun raporuna göre kentte iki yılda 5 bine yakın kadın eşlerinden şiddet gördü

Kadın şiddetten kaçamıyor

OZAN YAYMAN

Şiddete Karşı İzmir Kadın Koordinasyonu, kadına yönelik şiddet konusunda İzmir'in haritasını çıkardı. Buna göre Türkiye'nin en batısındaki İzmir'de, geride bıraktığımız iki yıl içinde 5 bine yakın kadın eşlerinden şiddet gördüğü için emniyete başvurdu. Hemen hepsi adli takip ve koruma dileyen kadınların ancak yüzde 13'ü risk grubunda değerlendirildi. Bu oran içindeki kadınlara yönelik adli yardım mekanizması işletildi. Geriye kalan kadınların akıbetine ilişkin hiçbir birim ve kurumda bilgi yok.

Çalışma kapsamında İzmir Valiliği'nin yanı sıra il emniyet müdürlüğü, sosyal hizmetler kurumu, sağlık müdürlüğü, bazı yerel yönetimler, cumhuriyet savcılığı, aile mahkemeleri ve İzmir Barosu konuyla ilgili elindeki tüm bilgi ve belgeleri ortaya serdi. Kurumlara, şiddet mağduru



Şiddete Karşı İzmir Kadın Koordinasyonu bileşenlerinden birisi de İzmir Barosu. İzmir Barosu Kadın Hakları Merkezi Sorumlusu Avukat Ayşegül Altınbaş, kadına "yerinde koruma"nın şart olduğunu, bunun için mağdur kadına iş, sosyal güvence, çocuklarının gönenci gibi unsurların oluşturulması gerektiği savunuyor. Altınbaş'ın dikkat çektiği bir başka unsur da, Kadın ve Aileden Sorumlu Bakanlığı'nın kapatılarak yerine Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'nın kurulması oluyor. Altınbaş, hükümetin kadına yönelik şiddeti önleme konusunda daha baştan büyük yanlış yaptığına vurgu yaparak, "Kadını bu biçimde koruyamazsın. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı buna yetersiz kalır. Erkek, şiddet gören kadın için, o benim uzantım, mülkiyetini aldım anlayışında. Sen kalkar da kadın bakanlığım kapatır aile ve sosyal politikalar adı altında bakanlık oluşturursan şiddet olaylarını önleyemezsin." diyor.

kadınların başvuracakları birimler olup olmadığı soruldu. İzmir'de 146 kişi kapasiteli 3 kadın sığınma evi ve 72 kişi kapasiteli 1 geçici barınma merkezi bulunuyor. Bu veri ışığında il genelinde 418 bin kadına bir sığınma veya geçici barınma merkezi düştüğü ortaya çıkıyor. İl genelindeki 152 bin kadına da, bir danışma merkezi düşüyor. İzmir Sosyal Hizmetler Çocuk Esirgeme Kurumu (SHÇEK) bünyesinde bir adet kadın sığınma evi var ve kapasitesi 40 ile sınırlı. İzmir Valiliği 2014 yılına kadar iki tane yeni sığınma

evi açılmasının planlandığını açıkladı.

Kadınların sığınma evlerinde kalma süresi 3 ayla sınırlı. Uygun görülmesi halinde bu süre bir defalığına 3 ay uzatılabilir. Toplamda 6 ayı bulan sürenin ardından, sığınan kadının mekandan ayrılması gerekiyor.

İzmir Emniyet Müdürlüğü verilerine göre, il genelinde 2009-2010 yılları arasında aile içi şiddet nedeniyle emniyet birimlerine 4 bin 640 kadın başvuruda bulundu ve yardım istedi. Bu kadınların 614'ü yüksek risk grubunda kabul edildi

ve işlem yapılarak adli yardım istendi.

Başvuruculardan 202'si sığınma evine yerleştirildi. Risk grubunda yer aldığı tespit edilen 412 kadının, sonunun ne olduğuna dair hiçbir bilgi yok.

2009 yılı Temmuz ayı ile 2010 yılı Haziran ayları içerisinde İzmir Cumhuriyet Savcılığı'na 4320 Sayılı Aileyi Koruma Yasası kapsamında 45 şikayet geldiği rapora yansıdı. Bu vakaların 25'inde tedbir kararı verildiği bildirildi. Aynı süre içerisinde Karşıyaka Cumhuriyet

Başsavcılığı'na da 31 şikayet geldiği ve bunların da 25'ine dava açıldı. Aynı süre içerisinde İzmir'deki Aile Mahkemeleri'nden elde edilen bilgilere göre 4320 Sayılı Yasa uyarınca tedbir amaçlı açılan dava sayısı bin 178. Bu davaların 556'sı şahsi 622'si savcılık kanalıyla açıldı.

Şiddete Karşı İzmir Kadın Koordinasyonu tarafından konuyla ilgili yapılan açıklamada şu görüşlere yer verildi: "İzmir Cumhuriyet Savcılığı tarafından 4 bin 640 kadından sadece 622'si için 4320 Sayılı Yasa kapsamında Aile Mahkemesi'nden tedbir kararı istenmesi, bu kanunun yetkili makamlarca yeterli etkinlikte kullanılmadığını veya emniyet birimlerine yansıyan tüm olayların savcılığa bildirilmediğini göstermektedir. 4320 Sayılı Yasa kapsamı sadece yüksek risk grubunda olan kişileri içermektedir. Aile içinde yaşanan fiziksel, cinsel, ekonomik, psikolojik her türlü şiddetin önlenmesi için bu yasa kapsamında önlem alınması mümkündür."